

ALEKSANDRO STULGINSKIO UNIVERSITETO
AGRONOMIJOS FAKULTETO
I PAKOPOS STUDIJŲ PROGRAMOS „ŽELDIRINKYSTĖ“
(VALSTYBINIS KODAS – 6121IX007)

PAŽANGOS PO IŠORINIO STUDIJŲ PROGRAMOS VERTINIMO ATASKAITA

Eil. Nr.	Ekspertų rekomendacijos	Aukštosios mokyklos atlikti arba planuojami veiksmai	Rekomendacijų įgyvendinimo terminai	Pastabos
1.	Peržiūrėti programos pavadinimą siekiant užtikrinti, kad jis tiksliai atspindėtų turinį ir asmenų bei darbdavių poreikius	2018 12 19 ASU Senato pritarimu nutarta keisti studijų programos pavadinimą į „Želdininkystė ir kraštovaizdžio dizainas“	2018 12	Išklausus darbdavių nuomonę ir siūlymus, svarstyta studijų programos „Želdininkystė“ studijų programos komiteto, Agronomijos fakulteto tarybos, Senato studijų komiteto bei Senato posėdžiuose. Senato posėdžio protokolo Nr. 587.
2.	Imtis būtinųjų teisinių veiksmų, kad būtų pripažintas želdininkystės specialisto diplomą	Šiuo metu baigus studijų programos „Želdininkystė“ studijas absolventams suteikiamas žemės ūkio mokslų bakalauro kvalifikacinis laipsnis. Vykstant integracijos procesui tarp ASU ir VDU rengiama nauja menų studijų krypčių grupės, kraštovaizdžio architektūros krypties studijų programa.	2019 – 2020 m.	
3.	Pritraukti ir samdyti kvalifikuotą dėstantįjį personalą siekiant užtikrinti, kad būtų pakankamai personalo, gebančio dėstyti programos projektavimo aspektus, taip pat remti ir stiprinti dėstytojų metodus ir programos praktiką, kuri atitiktų programos tikslus bei numatomas studijų	Siekiant užtikrinti, kad būtų pakankamai personalo, gebančio dėstyti projektavimo aspektus, pritraukiami ir samdomi kvietiniai dėstytojai: UAB „Grantukas“ direktorius Tautvydas Gurskas, kuris supažindina studentus su želdynų inžinerijos, želdinių įveisimo ir priežiūra susijusiais klausimais; dėstytoja Aurelija Lozuraitienė – kraštovaizdžio architektūros specialistė – inicijuoja studijų proceso metu studentų susitikimus su naujų projektų autoriais. Tokiu būdu remiami ir stiprinami dėstytojų metodai, programos praktika.	Nuolat studijų proceso eigoje pagal numatytus dalykų realizavimo semestrus	

rezultatus			
4.	Įsteigti formalų sisteminių mechanizmą, kaip stebėti ir vertinti studijų dalykus, naudojant tiesiogiai susijusius duomenis tam, kad studijų programa ir toliau liktų aktuali	Už studijų programos realizavimo kokybę ir jos tobulinimą yra atsakingas studijų programos komitetas. Jis kas 2 metus atestuoja studijų dalykus. Atestacijai yra naudojami studentų apklausos „Studijų dalykas studento akimis“ duomenys“, studentų nuomonė pareikšta kasmetinių diskusijų metu, darbavų ir dėstytojų siūlymai. Po išorinio studijų programos vertinimo pakeista „Želdininkystė“ studijų programos komiteto sudėtis (2017 m. rugsėjo mėn. 6 d.), taip pat ji atnaujinta ir 2018 m. gruodžio mėn. 12 d., įtraukiant naujus aktyvius narius.	Nuolat
5.	Peržiūrėti praktikos laikotarpio laiką ir trukmę siekiant užtikrinti, kad absolventai būtų pasirengę darbiui. Galbūt vertėtų apsvarstyti galimybę už šią veiklą suteikti daugiau kreditų, jei būtų gerokai pratęstas laikotarpis	Praktikos studijų programoje sudaro 22 ECTS kr. Mokomoji želdininkystės praktika yra 3 kr., profesinės veiklos praktika – 12 kr. apimties. Dalykų sudėtyje esančios mokomosios praktikos sudaro 7 kr. Studentų praktinių įgūdžių formavimo efektyvumui bus ne ilginamas praktikų laikas, tačiau aktyviau kontroliuojama praktikų atlikimo kokybė, intensyviau universiteto praktikų vadovams bendradarbiaujant su praktikų vadovais įmonėse.	Nuolat
6.	Sustiprinti programos sandaros tarptautiskumą ir skatinti studijuojant naudotis daugiau mokslinių leidinių anglų kalba	6.1. Dėstytojai, realizuojantys šią studijų programą, su studentais važiuoja į tarptautines konferencijas (ruošia žodinius ar stendinius pranešimus), dalyvauja BOVA organizuojamuose kursuose. 6.2. Studijų dalykų aprašuose į privalomas ir rekomenduojamas literatūros sąrašus įtraukti šaltiniai užsienio kalba. Studijų programos komitetas užtikrins, kad būtų peržiūrėti studijų dalykų aprašai, įtraukiant kiek galima daugiau literatūros anglų kalba, bei organizuojamos studijų proceso veiklos, skatinančios naudoti daugiau literatūros anglų kalba.	Nuolat 2019 m.
7.	Peržiūrėti personalo įdarbinimą ir tobulinimą siekiant užtikrinti, kad dėstytojai turėtų anglų kalbos įgūdžių, kas toliau skatintų tarptautinius	7.1. Universitete organizuojami anglų kalbos kursai dėstytojams ir studentams. Dėstytojai tobulina anglų kalbos įgūdžius dalyvaujant tarptautiniuose renginiuose. Kai kurie dėstytojai savo iniciatyva tobulina savo kompetenciją užsienio šalyse.	Nuolat 7.1. 2018 metais dėstytojas Edvinas Misiukevičius stažavosi Olandijoje olandiškos bangos – natūralistinio dizaino viešose ir privačiose erdvėse, dėstytoja Aurelija Lozuraitienė 2018 m. liepos mėn. stažavosi Slovėnijoje.

santykius	7.2.Siekiant geresnių anglų kalbos įgūdžių dėstytojai dalyvauja su žodiniais ir standiniais pranešimais tarptautinėse konferencijose.	Nuolat	7.2. 2018 08 25 d. vykusioje tarptautinėje konferencijoje „Garden Style“ dėstytojas Edvinas Misiukevičius skaitė žodinį pranešimą. 2018 metų spalio mėn. ASU organizuotoje tarptautinėje konferencijoje „Kraštovaizdžio architektūra Baltijos šalyse – 100-čio retrospektyva ir ateities perspektyvos“ dėstytojai Mantas Pilkauskas ir Edvinas Misiukevičius skaitė žodinius pranešimus, o želdininkystės studijų programos studentai dalyvavo minėtų konferencijų diskusijose.
8.	Peržiūrėti praktinių išteklių teikimą, kad jie paremtų programos projektavimo kryptį	Nuolat	8.1. Svarstyta Želdininkystės studijų programos komiteto posėdyje (2018-10-08, protokolo Nr. 6); 8.2. Jau atlikti Panemunės Pradinės mokyklos, Vilkijos ir Ariogalos gimnazijų užsakomieji darbai teritorijos kraštovaizdžio planavimui ir apželdinimui. Bendradarbiaujant su VU Botanikos sodo darbuotojais suprojektuota VU Botanikos sodo Vingio skyriaus teritorija. Žurnalo „Structum“ projektų konkurse „Įšmanus miestas IV“ Lazdijų miesto savivaldybės užsakymu suprojektuota Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos teritorija. Bendradarbiaujant su Lazdijų raj. Šeštokų mokyklos bendruomene rengiamas mokyklos teritorijos projektas. Rengiamas KTU Panevėžio technologijų

			ir verslo fakulteto teritorijos projektas, bendradarbiaujant su fakulteto bendruomene. Bendradarbiaujant su Utenos rajono savivaldybe parengtas Vaikutėnų parko projektas ir dviejų daugiabučių namų kvartalų (Smėlio ir Krašunos) aplinkos tvarkymo projektai, planuojama parengti buvusių kapinių vietoje esančio skvero tvarkymo projektą ir Užpalių mokyklos teritorijos projektą. Kiekvienais metais studentai atvyksta į Utenos rajono savivaldybę susipažinti su gerais kraštovaizdžio architektūros pavyzdžiais. Studentai lanko Raudondvario medelyną, rožyną „Sodo rožė“, Simo Zarecko gėlininkystės ūkį, šiltnamius „Žiežmarių gėlės“.	
9.	Ištirti, kodėl programą baigia nedaug studentų, ir imtis atitinkamų priemonių to priežastims panaikinti	Pagrindinės mažo stojančiųjų ir baigusių studijų programą studentų skaičiaus priežastys galimai yra šios: įgyjama nepatraukli kvalifikacija bei demografinės problemos. Tikimasi, kad nauja studijų programa „Kraštovaizdžio architektūra“ ir absolventų įgyjamas menų mokslų bakalauro kvalifikacinis laipsnis padės užtikrinti didesnę stojančiųjų ir baigiančiųjų studijas studentų skaičių.	2019 m.	
10.	Nustatyti formalią darbaviečių atsiliepimų apie programos tikslus ir numatomus studijų rezultatus rinkimo sistemą	Studijų programos komiteto darbe dalyvauja aktyvus darbaviečių atstovas, taip pat darbaviečiai periodiškai apklausiami anketavimo būdu, kasmet fakultete rengiamos Karjeros dienos, kurių metu administracija ir dėstytojai taip pat bendrauja su darbaviečiais, kurie betarpiškai išreiškia savo lūkesčius.	Nuolat	
11.	Didinti programos vadybos skaidrumą siekiant užtikrinti, kad personalas ir studentai žinotų savo vaidmenį ir atsakomybę	Po studijų programos išorinio vertinimo pakeista programos komiteto sudėtis. Jo sudėtyje yra aktyvus studentų atstovas, kuris dalyvauja visų sprendimų priėmimo, taip pat išsakant studentų nuomonę įvairiais klausimais. Studijų programos komitetas suaktyvino bendradarbiavimą su studijų programos realizavime		

		dalyvaujantiais dėstytojais. Agronomijos fakulteto administracija organizuoja ir organizuos susitikimus su studentais, dėstytojais bei socialiniais partneriais ir darbdaviais skatindama bendradarbiauti ir vertinti studijų programos turinį, jos realizavimo eigą bei atskirus studijų dalykus.	Du kartus per studijų metus	
12.	Rekomenduojama gerinti bendrą programos kokybės užtikrinimą atsižvelgiant į pirmiau pateiktas rekomendacijas ir apsvarstyti galimybę transformuoti programą į antrosios želdininkystės programą, kaip specializaciją agronomijos bakalauro absolventams	Studijų programos „Želdininkystė“ komiteto nutarimu, gerinant bendrą programos kokybės užtikrinimą ir atsižvelgiant į ekspertų pateiktas rekomendacijas, nutarta: 12.1. Baigiamąjį darbą pradėti rašyti anksčiau (II kurse), vykdyti konsultacijas bei tarpinius atsisveikintimus; 12.2. ASU integruojantis į VDU, atlikti struktūrinius studijų programos pakeitimus: <u>bendrujų universitetinių studijų dalykų apimtis padidinta nuo 15 kr. iki 31 kr. (dalykų Filosofija, Visuomenės raida ir Psichologija bei laisvai pasirenkamų dalykų apimtis padidinta nuo 3 kr. iki 4 kr.; Verslo užsienio kalbos pagrindai bei Specialybės užsienio kalba dalykų apimtis padidinta nuo 3 kr. iki 6 kr.);</u> <u>Studijų pagrindinės krypties ir su ja susijusių studijų dalykų, praktikų, baigiamųjų atsisveikintimų apimtis sumažinta nuo 165 kr. iki 157 kr. (Ištrauktas naujas studijų dalykas Augalų ekologija ir priežiūra, Išbraukti studijų dalykai Rekreacija ir turizmas, Želdynų įrengimo ir priežiūros sistemos, Teritorijų planavimas; Studijų dalykų Dirvotyra ir augalų mityba bei Žemių rekultivacija ir žemdirbystės pagrindai apimtis sumažinta nuo 6 kr. iki 5 kr.; Dalykų Geodezija bei Miškininkystė ir miškotvarka apimtis sumažinta nuo 5 kr. iki 4 kr.; Dalyko Dendrologija apimtis padidinta nuo 5 kr. iki 6 kr.; Dalyko Gamtos išteklių ir aplinkos ekonomika dalyko apimtis sumažinta nuo 6 kr. iki 4 kr.; Dalykas Vejininkystę apjungtas su Želdynų įrengimo ir priežiūros sistemos dalyku ir jo apimtis padidinta nuo 4 kr. iki 8 kr.; Kraštovaizdžio planavimas dalyko apimtis sumažinta nuo 7 kr. iki 5 kr., o dalyko Želdinių apsauga nuo 7 kr. iki 6 kr.; Baigiamojo darbo apimtis padidinta nuo 15 iki 18 kr.).</u>		12.1. Svarstyta Želdininkystės studijų programos komiteto posėdyje (2018-04-10, protokolo Nr. 4) 12.2. Svarstyta Želdininkystės studijų programos komiteto posėdyje (2018-06-06, protokolo Nr. 5)

	Universiteto nustatytų kitos krypties (kraštovaizdžio architektūros) studijų dalykų apimtis sumažinta nuo 60 kr. iki 52 kr. (Dalykų Piesimas I, Kraštovaizdžio architektūros istorija bei Kompozicijos pagrindai sumažinta nuo 5 kr. iki 4 kr.; Dalykų Želdynų projektavimas II bei Želdynų projektavimas III apimtis sumažinta nuo 11 kr. iki 9 kr.; Išbrauktas studijų dalykas Kraštovaizdžio architektūros teorija, dalykas Urbanistika apjungtas su dalyku Teritorijų planavimas ir apimtis padidinta nuo 5 kr. iki 9 kr.).		
--	---	--	--

Agronomijos fakulteto dekanė prof. dr. Aušra Blinstrubienė

2018 12 20